9. Sed post haec scripta, inueni nostram sententiam docere etiam ex Societate P. Escobar in Theol. moral. tract. 7. exam. 9. c. 9. n. 107. & putare "evidenter dictissimum, & amicissimum Caramuelum in Theol. moral. lib. 2. disp. 3. art. 5. n. 544. concl. 2. Quia ait ipse, primi fratres non contraherentur contra ius naturæ, & tam matrimonium contraxisse de fide est. Nec iuvat ad necessitatem extremam recurrere, quia rerum naturæ necessitatis violentia non mutantur.

RESOL. LXXXV.

An possit dari casus, quod Ponitex possit preci-
pare

In ordine ad Sacra menta. Resol. LXXXV. 113

pe patr, et sumat in exorem filiam suam? Et in primis queritur, an matrimonium inter Patrem & filiam sit iure naturae irritum? Et si, sed tunc casus, quod in mundo supercesserunt Pontifices Pater, & filia, an Pontifices tenere sumere in exorem illam feminam, & dispensare faciem in colibate?

Et quid si in supradicto casu Pontifices fuerint impotens, & inhabilis ad coniugandum? Ex part. 8. tr. 1. Res. 71.

inge. Si placet, iube illam tibi potius felici matrimonio coniungi. Placuit parenti resolutioni, dispergit virginem, quae sub initio dissimulans in Bergamo profugit, ubi capitur, in patriam redux cum cestans remaneat, ultima sententia condemnatur.

3. Omitemus huius historiae circostanias aliquas, licet dignissimas ponderatione. Video tamen inter Hibernos supponi talia matrimonia esse licita, quia si in se sensibili illa iure naturae cui etiam in Gentilismo tenebantur, esse irrita, nullo modo decreuerint

4. *Asas est certioris. Sed antea videndum est, Can matrimonium inter patrem, & filiam factu naturae iritum; & in partem negativa, inclinare Caramuel in Theolog. mor. lib. 2. n. 545. Quis dicit auditus noho? Accipe eius verba. Matrimonium in primo gradu recte linea (puta patris & filii, filii & matris) iritum iuri naturae docent omnes, subscibendo, ne singularis videat, licet non reperiat rationem, quae perhuc adesse hoc impedit. Cum naturale si contigit Authores repetiri, qui negent, illis me admittant, alias in sententia communis remanentes dicentes eis contra naturae ius, nec lumine naturae consule non videatur aliquam habere regimuntur; melius etsi enim intellectum in dominio obsequiorum captiuarere, quam aperire nouam in materia gravissima.*

connubio, nec insolenti decreto acquiesceret Rex; aut saltē ut vulgo satisfaccerent, colore & praetextu iuris excusassent. Præsumendum est igitur non fulle insolens decretum, nullo contradicente.

4. Nec sufficit in litis constanter Beatanum Principem quia ipsa Christiana erat & in nostra Religione interdicunt talia matrimonia. Ideo sinevidetur deduci coniectura aliquam contraria. Ideo Dympna corde virili restituit, quia Christianis in primo gradu contrahere matrimoniū non licet; ergo idē Regis Consiliarij, idē & ipsem Rex connubium huiusmodi instituerunt, quia in Religionē idololatrica permittiebant; forte et̄ collineantes, ut illum longius à Christianismo auferret. Hac Caramuel.

5. Hac opinio potest probari; quia matrimonium initium inter personas consanguineas in primo gradu linea cānquinatis non adcesserit substat.

1. Sed statim Caramuelis scrupulum demiraris, quē
deī non turbari, cum solus vias nouas frequentissime
ingressit & maximē in hoc opere, quod totum
viam via perinde a, & firmatae constitutur. Et
respondeo postillanīcē esse, qui in scientiis naturali-
bus claras notitias proprias alienis cōiecuris post-
ponit. Et quia multa quæstiones in Theologia sūt,
quæ more non rāgunt, etiam postillanīm querere
in illa estangunūtis non adqueratur iubatā
cū, ne ē finis principali, q̄oē institutum est,
nēpe proli generatione: ergo non est ipso iure
naturali irritum. Antecedens est manifestum, quia in-
ter patrem, & filiam recte potest esse proli genera-
tio, q̄ae est finis matrimonij. Consequentiā ostendo
quia solum matrimonij est iure naturæ irritum,
quando substantia matrimonij destruitur.

6. Sed nullo modo eius sententia est admittenda. Dico igitur, matrimonium in gradu primo confan-
guinitatis linea recta, ut inter patrem & filiam, ma-
trem & filium, iure naturae esse illicitum, ita com-
munis omnium Doctorum sensus. Et ratio est, quia
tale matrimonium continet talies indecentiam no-
tabilem, ut omnes genites aliquo modo bene insti-
tute illud semper abominatae sint, & si qua illud
permiserint, habita sunt omnino barbara & bellu-
nus ergo id matrimonium iure naturae illicitum est.
Hinc omnino incredibile videtur Dei dedisse ho-
mini potestatem transferendi in alium dominium
corporis sui, ad eum casum, qui nullo yngnam casu
fatuus fuisset non summe in honestus, & que recta
ratio lumine detestatur, sed talis est omnis vis mar-
rimonii inter filiam & patrem, vel inter filium &
matrem, ut constaret ergo omnino incredibile est il-
lis concessisse illam potestatem contrahendi, fieret
igitur illicite, ac iniquè tale matrimonium.

7. *Vnde colligo tale matrimonium, nullo vñquā casu, sine fine Dei concessione, licet & honeste contrahiri posse, tametsi soli pater & filia ex omni hominum genere superestant, proprietatis eius maximam indecentiam, ita à ratione abhorrentem.* Vnde in eo casu potius præsumi debet Deum velle totum humānum genus petire, quid permisisse in eum statim incidere, in quo non posset vñquā licetē conservari sine concessione rei, quā ita ipsa natura abhorret, præsternit cum infinitis aliis modis deceptilim potiusque eum casum impedit.

8. *Obiectes, nōnullos sanctos Patres, ut Chrysostomus homil. 44. in Genesim, & B. Ambros. lib. 1 de Abram. c. 3. excutare filias Lothi cum patre dormientes, à peccato, quia hoc fecerunt existimantes unius alios homines perire.* Vnde in tali casu cesserent hi Patres hoc fore licetū Respondeo negando antecedens; solum enim predicti Patres volūt eas ex perturbatione omnes.

Tom. III.

quoniam circa necessitatē huius remedium. Nam etiam si vere tunc illi soli fuissent in mundo, & tali caso licet uta patri nobis est, tamen illa excusat sine ratione non poterant, que sine ipsis non illis patri copulata sunt, cūque altūne inebiātūt, ut ad ratiōnēm sc̄elus ignarus pellicerent, quod scribant sc̄elum uulnus adūlterium: fatus igitur est prae dictis Patres dixisse, sc̄elula ignorantia, & omni animi perturbatione, potuisse illa vñquam licet fieri.

9. Et idē nouissimē inuenio hanc sententiam firmam Baumum in *Theolog. moral. tom. i. trah. 12. im- pedimentum cognat q. 1. & Magistruim Texedā in *Theolog. moral. tom. 2. lib. 4. trah. 2. n. 11. & 12. vbi sic ait. Dicendam est matrimonium inter consanguineos in primo gradu lineæ restabitum, esse ipso iure naturæ iritū. Sic docente omnes Doctores tam Theologi quia utile Probat ratione D. Thom. in 4. diff. 40. quæst. univ. art. 2. in corp. quem sequuntur Sotus ibi ad 3. confid. 2. Caetanus 2. 2. q. 154. art. 9. ad 3. quia in matrimonio cōsanguineos efficiuntur socij, & partes in ordine ad nuptiale coniubium: ut hoc esse non potest inter filias, & parentes, cum filii ex natura sua int̄ parentibus impates, & subiecti illis, quibus debet maximum reverentiam praestare; ergo matrimonium inter illos est iure naturali iritum, imo si beatis perpendatur, matrimonium inter parentes, & filias adiutum lumini naturæ, & idē matrimonium inter illos reputatur res nefaria.**

10. Oſcūlaturi oſculū parentes, & filii ad inuicem ſibi mutuam corporum tradere potestatem eum vera dominij translatione ad vitam individuum peragendam, poſſunt enim procreare filios, ac cum maiori amore, & amicitia illos nutritre. Reſpondeo matrimonium inter parentes, & filios non idē prohiberi iure naturali, quia adueretur omninoſ ſubſtantia eius, neque ſini principaliſ quia aduerſatur debito ordinis, & conuentus, que inter contrahentes ſernari debet; cum autem matrimonium eo tendat, ut per ſe, quæ alii inter ſe ſunt diſtinguiti per coniunctionem, communicationem, & amicitiam efficiantur una caro, peruerſitudo ordo ſi pater contrahat cum filia, & filius cum matre, non ſi pater ſunt aliqui patris, & ſubſtantia eius, & idē matrimonium inter illos adiugatur iuri naturali, & eius lumini, quod dicit filios ſubditos eſe debere parentibus, & non illis aquari. Ita Texeda.

11. His iuppositis, & non obſtantibus, quæro, an poſſit dati calus, in quo Pontifex poſſit praecipere patri, ut ſumat in uxorem filiam? Reſpondeo affirmativè, videlicet, ſi in mundo ſupererſent tantum Pontifex, pater & filia. Dices in hoc caſu propter praceptum obligans cōſeruandi ſpeciem humanam propter bonum commune. Pater teneat ſumere in uxorem illâ feminam, & dispensare ſecum in celibatu. Sed demus Pontificem eſe impotentem, & inhabilem ad coitum, cum in tali caſu remanerent tantum pater & filia, quid faciendum? Errine in tali caſu licet patrem & filiam inter ſe contrahere. Matritus de ſacram. Matrim. diff. 9. ſect. 6. & Coniunct. diff. 3. n. 14. & Hurtado diff. 18. diff. 3. negant licet ſic expreſſa Dei cōſeſſione. Probant, quia etiam in dicto caſu irogatur maxima irreuerentia oppoſita pietati, aut obſeruantia cui priuatus cedere, aut acquiescere nequit, cum ſit oppoſita pietati, aut obſeruantia & non iutitiae, cuius danno poſſet ex rationabili cauſa cedere, & acquiescere. Addunt tamen ex Dei conceſſione, qui poſte debitum reuerentia extingue, aut aliter coniunctio non inter dictos coniunguicos honeſtare, poſſe inter illos matrimonium licet contrahi.